Ano 2024 - n. 111 Rio Branco, quarta-feira, 19 de junho de 2024 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Acre (DJE/TRE-AC). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ac.jus.br/

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 162/2024 PRESI/GAPRES
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, DESEMBARGADOR JÚNIOR
ALBERTO, no uso das regimentais, destacando-se, neste particular, as disposições contidas no
Art. 19, XI, XII, XIII e LV, do Regimento Interno do Tribunal e,
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 52 / 2024 - PRESI/6ª ZE ( ) e o que consta do SEI n. 0676981

,0001500-69.2024.6.01.8006
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR a servidora Janete Maria Gadelha Campos Pinheiro, matrícula 50125, para
exercer a função comissionada de Assistente I, Código FC-1, na 6ª Zona Eleitoral (Brasileia,
Epitaciolândia e Assis Brasil).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se e cumpra-se com as cautelas necessárias.
Desembargador JÚNIOR ALBERTO
Presidente
Rio Branco, 17 de junho de 2024.

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 161/2024 PRESI/GAPRES
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 161/2024 PRESI/GAPRES
O DESEMBARGADOR JÚNIOR ALBERTO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ACRE, no uso das atribuições legais, considerando o disposto no art. 30 da
Resolução TSE nº 23.323/2010, e o contido no Processo SEI nº 0000831-77.2024.6.03.8000,
R E S O L V E :
Art. 1º Os valores de diárias de colaboradora e colaborador eventual, em deslocamentos ocorridos
dentro do Estado do Acre, passa a ser o constante do Anexo desta Portaria, sem prejuízo das
restrições previstas na Resolução TSE n.º 23.323/2010.
Art. 2º A concessão de diárias à colaboradora e colaborador eventual que envolver o deslocamento
interestadual observará o disposto na Portaria TSE nº 54, de 30 de janeiro de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se e cumpra-se com as cautelas necessárias.
Desembargador JÚNIOR ALBERTO
Presidente
ANEXO

TABELA DE DIÁRIAS
DESLOCAMENTO DENTRO ESTADO DO AMAPÁ
LOCALIDADES 1 e 2
(Art. 5º da Resolução TSE nº 23.323/2010)

CARGO
VALOR (R$)
LOCALIDADE 1

VALOR (R$)
LOCALIDADE 2

COLABORADORA E COLABORADOR
EVENTUAL

450,00 400,00

Rio Branco, 17 de junho de 2024.

ATOS DO CORREGEDOR

TERMOS DE TRANSMISSÃO DE CARGO

TERMO DE TRANSMISSÃO DE CARGO Nº 0677749 / 2024 - PRESI/CRE

http://www.tre-ac.jus.br/
https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=715244&id_procedimento_atual=714451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=dd8730c1547386310c22d736e8689949f23e4dc15cddd5810077da8ffed263983ce652f70c574aba6cbe5f58ecb47a5b3aad91e3b53574eeedfcc5e8c930086f1b15dfef1b8d2f16cf6db8369258293aab2c64801e6f73402684b731791c1885
https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=714451&id_procedimento_atual=714451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=76829cc9e458f36b736d1b0c4898d463ef3638f7708649c4ba3caca185b9f1403ce652f70c574aba6cbe5f58ecb47a5b3aad91e3b53574eeedfcc5e8c930086f1b15dfef1b8d2f16cf6db8369258293aab2c64801e6f73402684b731791c1885
lucas.rocha
Realce